UNIVERSIDADE TIRADENTES

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

EDITAL No 02/2022

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSSO NOS CURSOS DE MESTRADO E

DOUTORADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO DA

UNIVERSIDADE TIRADENTES – TURMA 2023

 2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 02/2022 - TURMA 2023

A Pró-Reitoria de Pós-graduação, Pesquisa e Extensão, da Universidade Tiradentes

(PPGPE/UNIT) torna público aos interessados a publicação do Cronograma de seleção da

segunda chamada do Edital nº 02/2022 - TURMA 2023 do processo seletivo para os cursos de

Mestrado e Doutorado em Educação (PPED/UNIT).

Onde se lê:

1º período: 21 de novembro de 2022 a 31 de janeiro de 2023

2º período: 14 de abril de 2023 a 30 de junho de 2023

Leia-se:

1º período: 21 de novembro de 2022 a 31 de janeiro de 2023

2º período: 14 de abril de 2023 a 10 de julho de 2023

Os demais itens informados no Edital permanecem inalterados.

CRONOGRAMA DAS ETAPAS DE SELEÇÃO E MATRÍCULA

2º PERÍODO DE SELEÇÃO

ATIVIDADES DATA HORÁRIO LOCAL

Inscrição on line Até 10/07/2023 - https://inscricao.grupotiradentes.com/Login/2321011

Publicação das inscrições
homologadas

a partir de 14/07/2023 - https://ppg.unit.br/pped

Entrevista e Avaliação de

Currículo
18 a 20/07/2023 08h às 18h a informar

Divulgação do Resultado

Parcial
a partir de 21/07/2023 - https://ppg.unit.br/pped

Recursos 24/07/2023 - https://ppg.unit.br/pped

Resultado do recurso 26/07/2023

Resultado Final 28/07/2023 - https://ppg.unit.br/pped

Matrícula do aluno 31/07/2023 a 07/08/2023
8h às 12h e das

14h às 18h

Departamento de Assuntos Acadêmicos e Financeiros -

DAAF

Início das aulas a partir de 14/08/2023 - a informar

Aracaju (SE), 30 de junho de 2023.

Prof. Dr. Alexandre Meneses Chagas

Coordenador (pro tempore) do Programa de Pós-graduação em Educação

Universidade Tiradentes – Unit

https://inscricao.grupotiradentes.com/Login/2321011